АДМИНИСТРАЦИЯ
   МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 НЕФТЕГОРСКИЙ
 САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                                                       ОТ __15.03.2016  № __462  __

О внесении изменений в постановление Администрации муниципального района
Нефтегорский от 24.05.2012 № 564 «Об утверждении Административного регламента

предоставления муниципальной услуги «Согласование переустройства и (или)
перепланировки жилого помещения на территории муниципального района

Нефтегорский»

В целях приведения нормативных правовых актов муниципального района
Нефтегорский в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь
Федеральным законом от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об организации предоставления
государственных и муниципальных услуг», Уставом муниципального района
Нефтегорский, Администрация муниципального района Нефтегорский

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в постановление  Администрации  муниципального  района
Нефтегорский от 24.05.2012 № 564 «Об утверждении Административного регламента
предоставления муниципальной услуги «Согласование переустройства и (или)
перепланировки жилого помещения на территории муниципального района
Нефтегорский» следующие изменения:

в Административном регламенте предоставления муниципальной услуги
«Согласование переустройства и (или) перепланировки жилого помещения на
территории муниципального района Нефтегорский» Администрации муниципального
района Нефтегорский Самарской области:

- пункт 2.10.2 изложить в следующей редакции:
«2.10.2. Для обслуживания инвалидов помещения оборудуются пандусами,

специальными ограждениями и перилами, обеспечивающими  беспрепятственное
передвижение и разворот инвалидных колясок. Столы для обслуживания инвалидов
размещаются в стороне от входа с учетом беспрепятственного подъезда и поворота
колясок.

Входы в помещения оборудуются пандусами, расширенными проходами,
позволяющими обеспечить беспрепятственный доступ инвалидов, включая
инвалидов, использующих кресла-коляски.

Центральный вход в помещения оборудуется информационной табличкой
(вывеской), содержащей соответствующее наименование, с использованием

укрупненного шрифта и плоско-точечного шрифта Брайля.
При наличии заключения общественной организации инвалидов о технической

невозможности обеспечения доступности помещений (здания) для инвалидов на
специально подготовленного сотрудника учреждения (организации), в котором
предоставляется муниципальная услуга, административно-распорядительным актом
возлагается обязанность по оказанию ситуационной помощи инвалидам всех
категорий на время предоставления муниципальной услуги.».

- пункт 2.10.5 изложить в следующей редакции:
«2.10.5. Места предоставления муниципальной услуги оборудованы

информационными стендами, содержащими актуальную информацию, необходимую
для получения муниципальной услуги. Для инвалидов по зрению обеспечивается
дублирование необходимой для ознакомления зрительной информации, а также
надписей, знаков и иной текстовой и графической информации знаками,
выполненными укрупненным шрифтом и рельефно-точечным шрифтом Брайля. Для
инвалидов по слуху обеспечивается дублирование необходимой для ознакомления
звуковой информации текстовой и графической информацией (бегущей строкой).».

2. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.
4. Контроль за  выполнением настоящего постановления  возложить на

заместителя Главы муниципального района Нефтегорский по строительству, ЖКХ,
транспорту и связи.

              Глава
муниципального района
       Нефтегорский                                                                                             В.И.Корнев

И.Н.Пономарева
(84670) 21951